1

令和 2 年 2 月 26 日 部長会議 会議録（要旨）

●日 時 令和 2 年 2 月 26 日（水）午後 3 時～午後 5 時 45 分

●会 場 市役所 応接会議室

●出席者 市長、副市長、教育長、総務部長、企画政策部長、市民環境部長、健康福祉部長、次世

代支援部長、経済部長、建設部長、議会事務局長、教育部長、総務課長、総合政策課長、

財政課長、秘書広報課長、総務課庶務係長、秘書係長

１． 開 会

２．市長訓示

〇3 月議会が開会した。台風被害の復旧、新型コロナウイルスの対応等があり大変だが、よろし

くお願いしたい。

３．会議事項

（１）市議会 3月定例会本会議における一般質問への対応について

   （発言通告書に基づき、答弁書作成方針、答弁者及び答弁書作成担当課を決定）

 ◆主な意見・質疑等

  〇答弁書は簡潔に書いていただくとともに、質問にきちんと答えているかどうか確認してほしい。

また、具体例があれば 2～3 つ挙げてほしい。

４．各部長からの報告事項等（主なもの）

  〇発言なし

５．その他

  〇発言なし

６．閉 会